
                                                ฉบบัที่ 2/2563 

                          จดหมายข่าว                   ประจาํเดือน พฤษภาคม  2563 

                 ประชาสมัพนัธ์    

      ลดภาษีท่ีดิน  สิ่งปลกูสร้าง 90%     
ครม. เห็นชอบ ร่างพระราชกฤษฎีกาลดภาษีท่ีดินและส่ิงปลกุสร้างบางประเภท พ.ศ.......(พ.ร.ฎ ลดภาษีท่ีดิน) 
 
   ท่ีดินประกอบการเกษตร                                        ท่ีอยู่อาศยั                                      ที่รกร้าง/ท่ีดินและส่ิงปลกูสร้างที่ใช้ 
                                                    ประโยชน์ทางพาณิชย์  

    
   เจ้าของเป็นบุคคลธรรมดา                         บ้านหลงัหลกั                          บ้านหลงัอื่น                       
    ยกเว้นภาษี 3 ปีแรก        เป็นเจ้าของที่ดินและส่ิงปลกูสร้าง     หากที่ดินมลูค่า             มลูค่าประเมิน 5 ล้านบาท 

• เป็นบุคคลธรรมดา                ประเมิน 5 ล้านบาท                         เสียภาษี 1,500  บาท 

• มีชื่อในทะเบียนบ้าน               เสียภาษี 100 บาท                         เดิมเสีย  15,000  บาท 

    * เจ้าของเป็นนิตบิุคคล 
   * ที่ดินมลูค่าประเมิน 
             5 ล้านบาท                     ไม่เป็นเจ้าของที่ดนิ แต่เป็นเจ้าของ 

        เสียภาษี 50 บาท                      ส่ิงปลกูสร้างบ้าน 
                                                       ยกเว้นภาษีไม่เกิน 10 ล้าน 
 
 
 
ที่มา: สํานกังานเศรษฐกิจการ   คลงั ติดตอ่สอบถามได้ที่  กองคลงั องค์การบริหารส่วนตําบลท่างาม   โทร . 037-211041

 
 

 

     



    สรุป  **** 
                   ภาษีท่ีดินและสิ่งปลกูสร้างแบบเข้าใจง่าย 

การเกษตร                       การอยู่อาศยั                การพาณิชย์ อตุสาหกรรม          รกร้างว่างเปล่า   

                                       
มลูค่าไม่เกิน 50 ล้านบาท              มลูค่าไม่เกิน 50 ล้านบาท      จดัเก็บอตัราขัน้บนัได                  จดัเก็บอตัรา 

         ไม่เสียภาษี                             ไม่เสียภาษี                              สงูสดุไม่เกิน 0.7%                                       ตัง้แต่ 0.3 – 3.0 %                                                                          

....................................                ....................................                         ของราคาประเมิน                                          ของราคาประเมิน 

มลูค่าเกิน 50 ล้านบาท               มลูค่าเกิน 50 ล้านบาท                            .............................                                            และทุก 3 ปี 

1 ล้านบาท : 100 บาท              1 ล้านบาท : 200  บาท                     แต่โรงพยาบาล,สนามกีฬา                               ต้องเสียเพิ่ม 0.2 – 0.3 % 

(3 ปีแรกไม่เสียภาษี)                        หลงัที่  2                                       สถานศึกษาเอกชน                                      ต่อเนือ่งไม่เกิน 27 ปี หรือ 

นิติบุคคลรายใหญ่                  ทุก 1 ล้านบาท : 200 บาท                           ลดหย่อนภาษี                                       จนกว่าจะมีการใช้ประโยชน ์

เร่ิมเก็บทนัที                                   ห้องเช่า/บ้านเช่า                               ได้ไม่เกิน 90%                                                   จากที่ดิน 

                                                เจ้าของที่ดินเป็นผู้รับผิดชอบ                    ของราคาประเมิน 

                                                       ตามสญัญาที่ตกลง 

 

  


